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115.01.CQ Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses
Konsolidasi Demokrasi

9,049,060,000 9,049,060,000

Sasaran Program :

01 Mewujudkan penyelenggaraan pemilu dengan asas
Langsung, Umum, Bebas, Rahasia, Jujur, dan Adil
Indikator Kinerja Program :

01.01
Indeks Demokrasi Indonesia (Indikator 5 :Terbebas dari
hambatan/gangguan dalam penggunaan hak pilih dalam
pemilu)
Meningkatnya kualitas dan efektifitas pencegahan dan
pengawasan pelanggaran pemilu
Indikator Output Program

Indeks Pengawasan Pemilu

02 Terwujudnya kualitas dan efektifitas penindakan pelanggaran
dan penyelesaian sengketa proses Pemilu
Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks kepuasan masyarakat layanan penyelesaian sengketa
proses

02.02 Indeks Demokrasi Indonesia  (Netralitas dan independensi
penyelenggara pemilu)
Mewujudkan  Penindakan Penanganan Pelanggaran dan
Penyelesaian Sengketa Proses pemilu yang berintegritas
dan independen
Indikator Output Program

Indeks Pengawasan Pemilu Penyelesaian Sengketa Proses

5245
Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh
Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota serta
Lembaga Pengawas Pemilu Ad-hoc

9,049,060,000 9,049,060,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu serta

02 Jumlah daerah yang melaksanakan kegiatan Teknis

03 Jumlah daerah yang mengembangkan Pusat Pendidikan dan

04 Persentase penyelesaian pelayanan administrasi dan tugas

05 Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh

06 Persentase penyelesaian pelayanan dukungan operasional

07 Persentase pengadaan sarana dan prasarana sesuai

5245.BAH                2.00 layanan 774,855,000 774,855,000Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 23.51 KOTA MATARAM

Indikator KRO

01
Persentase Pengelolaan Administrasi dan Manajemen
Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaiaan Sengketa
Proses

001                    1.00 layanan 432,645,000 432,645,000Pengelolaan Administrasi dan Manajemen Penanganan
Pelanggaran dan Penyelesaiaan Sengketa Proses Bawaslu Provinsi
Indikator RO

002                    1.00 layanan 342,210,000 342,210,000Pengelolaan Administrasi dan Manajemen Penanganan
Pelanggaran dan Penyelesaiaan Sengketa Proses Bawaslu
Kabupaten/Kota
Indikator RO



2Halaman :

KOTA MATARAM: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM: (115)

BAGIAN-A

: (686360)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (01)

NUSA TENGGARA BARAT: (23)

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum

TAHUN ANGGARAN 2021

SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

5245.BKC               62.00 laporan 6,243,014,000 6,243,014,000Pemantauan lembaga [Base Line] 23.51 KOTA MATARAM

Indikator KRO

01 Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh
Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota

02 Persentase Pengawasan Penyelenggaraan Pemilihan Kepala
Daerah

001                    5.00 laporan 1,001,669,000 1,001,669,000Teknis penyelenggaraan pengawasan Pemilu Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                   50.00
laporan 1,509,760,000 1,509,760,000Teknis penyelenggaraan pengawasan Pemilu Bawaslu

Kabupaten/Kota
Indikator RO

101                    1.00 laporan 823,486,000 823,486,000Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 1

Indikator RO

102                    1.00 laporan 381,951,000 381,951,000Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 2

Indikator RO

103                    1.00 laporan 569,174,000 569,174,000Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 3

Indikator RO

104                    1.00 laporan 941,186,000 941,186,000Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 4

Indikator RO

105                    1.00 laporan 439,255,000 439,255,000Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 5

Indikator RO

106                    1.00 laporan 358,667,000 358,667,000Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 6

Indikator RO

107                    1.00 laporan 217,866,000 217,866,000Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 7

Indikator RO

5245.EAB                2.00 Layanan 111,250,000 111,250,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Base Line] 23.51
KOTA MATARAM
Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian pelayanan administrasi perencanaan
dan anggaran Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota

001                    1.00
Layanan 88,490,000 88,490,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                    1.00
Layanan 22,760,000 22,760,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO
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5245.EAC                2.00 Layanan 223,380,000 223,380,000Layanan Umum [Base Line] 23.51 KOTA MATARAM

Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian pelayanan administrasi umum
Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota

001                    1.00
Layanan 158,742,000 158,742,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                    1.00
Layanan 64,638,000 64,638,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

5245.EAD               38.00 unit 171,591,000 171,591,000Layanan Sarana Internal [Base Line] 23.51 KOTA MATARAM

Indikator KRO

01 Persentase pengadaan sarana sesuai kebutuhan

001                   24.00 unit 85,591,000 85,591,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                   14.00 unit 86,000,000 86,000,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

5245.EAF              275.00 orang 363,413,000 363,413,000Layanan SDM [Base Line] 23.51 KOTA MATARAM

Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian pelayanan SDM Bawaslu Provinsi
dan Kabupaten/Kota

001                   25.00 orang 315,704,000 315,704,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                  250.00 orang 47,709,000 47,709,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

5245.EAG                2.00 Layanan 165,795,000 165,795,000Layanan Hukum [Base Line] 23.51 KOTA MATARAM

Indikator KRO

01 Persentase Fasilitasi Bidang Hukum

001                    1.00
Layanan 114,075,000 114,075,000Layanan Hukum Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                    1.00
Layanan 51,720,000 51,720,000Layanan Hukum Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

5245.EAI                2.00 Layanan 210,680,000 210,680,000Layanan Kehumasan dan Protokoler [Base Line] 23.51 KOTA
MATARAM
Indikator KRO
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Indikator KRO

01 Persentase Pengelolaan Kehumasan

001                    1.00
Layanan 123,380,000 123,380,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                    1.00
Layanan 87,300,000 87,300,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

5245.EAJ                2.00 Layanan 170,270,000 170,270,000Layanan Data dan Informasi [Base Line] 23.51 KOTA MATARAM

Indikator KRO

01 Persentase Pengelolaan Data dan Informasi

001                    1.00
Layanan 67,710,000 67,710,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                    1.00
Layanan 102,560,000 102,560,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

5245.EAL               13.00 Laporan 126,720,000 126,720,000Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal [Base Line] 23.51 KOTA
MATARAM
Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian laporan pelaksanaan program
Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota

001                    3.00
Laporan 12,890,000 12,890,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                   10.00
Laporan 113,830,000 113,830,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

5245.EAN               11.00 Dokumen 306,092,000 306,092,000Pengelolaan Keuangan dan Kinerja Internal [Base Line] 23.51 KOTA
MATARAM
Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian pelayanan administrasi keuangan
Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota

001                    1.00
Dokumen 277,492,000 277,492,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

002                   10.00
Dokumen 28,600,000 28,600,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

5245.QDC                1.00 Orang 182,000,000 182,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 23.51 KOTA
MATARAM
Indikator KRO

01 Jumlah daerah yang mengembangkan Pusat Pendidikan dan
Pelatihan Pengawasan Pemilu Partisipatif hasil piloting
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001                    1.00 Daerah 182,000,000 182,000,000Pengembangan Pusat Pendidikan dan Pelatihan Pengawasan
Pemilu Hasil Piloting
Indikator RO
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115.01.WA Program Dukungan Manajemen 22,293,628,000 22,293,628,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Produk Hukum, Layanan Bantuan hukum, dan
layanan kehumasan yang progresif
Indikator Kinerja Program :

01.01 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Peraturan Perundang-Undangan)

01.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Peningkatan
Kualitas Pelayanan Publik)
Terwujudnya Penyusunan, Harmonisasi Regulasi,  Produk
Hukum, Layanan Bantuan Hukum dan Dokumentasi
hukum yang progresif
Indikator Output Program

Persentase jumlah produk hukum yang ditetapkan

02 Terwujudnya pusat data dan informasi kepemiluan yang
terintegrasi
Indikator Kinerja Program :
Terwujudnya pengembangan  data dan informasi di
bidang pengawasan pemilu, kelembagaan Bawaslu,
demokrasi dan kepemiluan
Indikator Output Program
Persentase jumlah data dan informasi di bidang pengawasan
pemilu, kelembagaan Bawaslu, demokrasi dan kepemiluan
yang dikembangkan

03 Terwujudnya Tata Kelola Bawaslu yang bersih, efisien dan
efektif
Indikator Kinerja Program :

03.01
Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan dan
Penguatan Organisasi, Area Penataan Tata Laksana, Area
Manajemen Perubahan)

03.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Akuntabilitas
Kinerja)

03.03 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Sumber Daya Manusia)

03.04 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penguatan
Pengawasan)

03.05 Tingkat kapabilitas APIP
Peningkatan Kualitas Manajemen Adminstrasi  dan
Pelayanan Publik yang efektif, Efisien, Akuntabel, Prima
dan profesional
Indikator Output Program

Nilai Hasil Evaluasi SAKIP kementerian PAN RB

Opini BPK atas Laporan Keuangan Bawaslu

Sistem Merit

Level maturitas penerapan SPIP

04
Terwujudnya pemanfaatan penelitian dan pengembangan
dalam pengawasan pemilu guna mendukung pengembangan
demokrasi
Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase pemanfaatan penelitian dan pengembangan
sebagai bahan rekomendasi pembuatan kebijakan
Terwujudnya penelitian dan pengembangan yang
berkualitas dibidang pengawasan pemilu, kelembagaan
Bawaslu, demokrasi dan, kepemiluan
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Sasaran Program :
Terwujudnya penelitian dan pengembangan yang
berkualitas dibidang pengawasan pemilu, kelembagaan
Bawaslu, demokrasi dan, kepemiluan
Indikator Output Program
Persentase jumlah penelitian dan pengembangan yang
berkualitas

4352 Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Aset 22,293,628,000 22,293,628,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Kepuasan Pelayanan Adminkstrasi Keuangan dan

02 Persentase nilai indikator ketertiban pelaksanaan anggaran

03 Persentase laporan keuangan dan aset dalam mendukung

4352.EAA                2.00 Layanan 22,293,628,000 22,293,628,000Layanan Perkantoran [Base Line] 23.51 KOTA MATARAM

Indikator KRO

01
Persentase penyelesaian pelayanan dukungan operasional
kerja (pembayaran gaji, operasional dan pemeliharaan
perkantoran, serta langganan daya dan Jasa) yang tepat waktu

002                    1.00
Layanan 6,515,419,000 6,515,419,000Bawaslu Provinsi

Indikator RO

003                    1.00
Layanan 15,778,209,000 15,778,209,000Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

Mataram, 21 Oktober 2021

Lalu Ahmad Yani, S.KM., M.Kes
NIP 196510201992031010


